
ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФСОЮЗОВ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»
(ОУП ВО «АТиСО»)

ПРИКАЗ

Москва

Го внесении изменений в Правила приема на обучение в образовательное I 
учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата в 2023/24 учебном году

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 14 апреля 2023 г. № МН-5/168826 «Об учете 
индивидуальных достижений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение № 6 к Правилам приема на обучение в 
образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия 
труда и социальных отношений» на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата в 2023/24 учебном году 
«Перечень индивидуальных достижений» пунктом 32 следующего содержания:

32. Международный 
исторический диктант на 
тему событий Второй 
мировой войны «Диктант 
Победы» (диплом с
указанием количества
набранных баллов)

5 Право на 
получение 
дополнительных 
баллов имеют 
участники, 
написавшие 
Диктант Победы 
на региональной 
площадке и 
набравшие 
максимальное 
количество 
баллов

2. Утвердить изменения, которые вносятся в Правила приема на 
обучение в образовательное учреждение профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных отношений» на обучение по образовательным 
программам высшего образования — программам бакалавриата 
в 2023/24 учебном году.

J



3. Разместить изменения в Правила приема на обучение в 
образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия 
труда и социальных отношений» на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата в 2023/24 учебном году на 
официальном сайте ОУП ВО «АТиСО».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
советника ректора по организационным вопросам Н.В. Орлову.

Ректор Н.Н. Кузьмина


